Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в муниципальную
программу«Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан
на 2017 - 2022 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта Программы:
- строку «Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам и

источникам» изложить в следующей редакции:
«

Объемы Всего на финансирование Программы в 2017-2022 годах
финансиров предусмотрено 4 365 518,340 тыс. руб., в том числе по годам:
ания 2017 год - 758 963,188 тыс. руб.;
Программы 2018 год - 744 939,466 тыс. руб.;
с разбивкой 2019 год - 716 715,399 тыс. руб.;
по годам и 2020 год - 716 440,609 тыс.руб.;
источникам 2021 год - 714 229,839 тыс.руб.;

2022 год - 714 229,839 тыс.руб..
Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет

средств бюджета Республики Татарстан составят 1 504 146,745 тыс.
руб., в том числе по годам:

2017 год -229 143,476 тыс. руб.;
2018 год -261 507,269 тыс. руб.;
2019 год -253 165,300 тыс. руб.;
2020 год -253 326,500 тыс. руб.;
2021 год - 253 502,100 тыс. руб.;
2022 год - 253 502,100 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят
2 861 371,595 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год-529 819,712 тыс. руб.;
2018 год-483 432,197 тыс. руб.;
2019 год - 463 550,099 тыс. руб.;
2020 год- 463 114,109 тыс. руб.;
2021 год- 460 727,739 тыс. руб.;
2022 год - 460 727,739 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер

и будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального
района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период)

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы.
Всего на финансирование Программы в 2017-2022 годах предусмотрено

4 484 527,020 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год - 758 963,188 тыс. руб.;
2018 год - 863 948,146 тыс. руб.;
2019 год-716 715,399 тыс. руб.;
2020 год - 716 440,609 тыс.руб.;
2021 год - 714 229,839 тыс.руб.;
2022 год - 714 229,839 тыс.руб..
Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 1 514 239,623 тыс. руб., в том числе по
годам:

2017 год -229 143,476 тыс. руб.;
2018 год-271 599,847 тыс. руб.;
2019 год-253 165,600 тыс. руб.;
2020 год-253 326,500 тыс. руб.;
2021 год - 253 502,100 тыс. руб.;
2022 год - 253 502,100 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 2 970 287,397 тыс. руб., в том
числе по годам:

2017 год-529 819,712 тыс. руб.;
2018 год - 592 348,299 тыс. руб.;
2019 год - 463 549,799 тыс. руб.;
2020 год- 463 114,109 тыс. руб.;
2021 год- 460 727,739 тыс. руб.;
2022 год - 460 727,739 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

2. Внести в Подпрограмму «Развитие дошкольного образования на 2017-2022

годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-1) следующие изменения:

2.1. В таблице паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-1 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей
редакции:
«
Объемы Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2017-2022 годах
финансирова предусмотрено 1 293 479,227 тыс. руб., в том числе:
ния 2017 год - 206 400,336 тыс. руб.;
Подпрограмм 2018 год - 234 248,491 тыс. руб.;
ы-1 с 2019 год-208 707,600 тыс. руб.;
разбивкой по 2020 год - 214 707,600 тыс. руб.;
годам и 2021 год-214 707,600 тыс.руб.;
источникам 2022 год - 214 707,600 тыс. руб.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Республики Татарстан составят 474 233,056
тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год -62 209,656 тыс.руб.;
2018 г о д - 8 1 337,800 тыс.руб;
2019 г о д - 8 2 671,400 тыс.руб.;
2020 год - 82 671,400 тыс. руб.;
2021 год - 82 671,400 тыс. руб.;
2022 год - 82 671,400 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
819 246,171 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - 144 190,680 тыс. руб.;
2018 год - 152 910,691 тыс. руб.;
2019 год - 126 036,200 тыс. руб.;
2020 год - 132 036,200 тыс. руб.;
2021 год - 132 036,200 тыс. руб.;
2022 год - 132 036,200 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-1» изложить в следующей
редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-1.
Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2017-2022 годах предусмотрено

1 293 479,227 тыс. руб., в том числе:
2017 год - 206 400,336 тыс. руб.;

2018 год - 234 248,491 тыс. руб.;
2019 год - 208 707,600 тыс. руб.;
2020 год - 214 707,600 тыс. руб.;
2021 год - 214 707,600 тыс. руб.;
2022 год - 214 707,600 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 474 233,056 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год -62 209,656 тыс.руб.;
2018 год - 81 337,800 тыс. руб;
2019 год - 82 671,400 тыс. руб.;
2020 год - 82 671,400 тыс. руб.;
2021 год - 82 671,400 тыс. руб.;
2022 год - 82 671,400 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 819 246,171 тыс. руб., в том
числе по годам:

2017 год - 144 190,680 тыс. руб.;
2018 год - 152 910,691 тыс.руб.;
2019 год - 126 036,200 тыс. руб.;
2020 год - 132 036,200 тыс. руб.;
2021 год - 132 036,200 тыс. руб.;
2022 год - 132 036,200 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

3. Внести в Подпрограмму «Развитие общего образования на 2017-2022 годы»
муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Сабинского муниципального района Республики Татарстан на
2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-2) следующие изменения:

3.1. В таблице паспорта Подпрограммы-2 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-2 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей
редакции:

Объемы
финансирован
ия
Подпрограммы
-2 с разбивкой
по годам и
источникам

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2017-2022 годах
предусмотрено 2 594 646,877 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год-442 308,691 тыс. руб.;
2018 год-483 145,708 тыс. руб.;
2019 год - 422 509,597 тыс. руб.;
2020 год-417 034,807 тыс. руб.;
2021 год - 414 824,037 тыс. руб.;
2022 год - 414 824,037 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за

счет средств бюджета Республики Татарстан составят 1 023 452,988
тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - 164 278,783 тыс. руб.;
2018 год - 176 363,505 тыс. руб.;
2019 год - 170 494,200 тыс. руб.;
2020 год - 170 655,100 тыс. руб.;
2021 год - 170 830,700 тыс. руб.;
2022 год - 170 830,700 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за

счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
1 571 193,889 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - 278 029,908 тыс. руб.;
2018 год - 306 782,203 тыс. руб.;
2019 год-252 015,397 тыс. руб.;
2020 год - 246 379,707 тыс. руб.;
2021 год - 243 993,337 тыс. руб.;
2022 год - 243 993,337 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2» изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2.
Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2017-2022 годах предусмотрено

2 594 646,877 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год-442 308,691 тыс. руб.;
2018 год-483 145,708 тыс. руб.;
2019 год - 422 509,597 тыс. руб.;
2020 год - 417 034,807 тыс. руб.;
2021 год-414 824,037 тыс. руб.;
2022 год-414 824,037 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 1 023 452,988 тыс. руб., в том числе по
годам:

2017 год - 164 278,783 тыс. руб.;
2018 год - 176 363,505 тыс. руб.;
2019 год - 170 494,200 тыс. руб.;
2020 год - 170 655,100 тыс. руб.;
2021 год - 170 830,700 тыс. руб.;
2022 год - 170 830,700 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 1 571 193,889 тыс. руб., в том
числе по годам:

2017 год - 278 029,908 тыс. руб.;
2018 год-306 782,203 тыс. руб.;
2019 год - 252 015,397 тыс. руб.;
2020 год - 246 379,707 тыс. руб.;

2021 год - 243 993,337 тыс. руб.;
2022 год - 243 993,337 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

4. Внести в Подпрограмму «Развитие дополнительного образования на 2017-
2022 годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-3) следующие изменения:

4.1. В таблице паспорта Подпрограммы-3 строку «Объемы финансирования
ПодпрограммыЗ с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей
редакции:

«
Объемы Всего на финансирование Подпрограммы-3 в 2017-2022 годах
финансиро предусмотрено 587 730,916 тыс. руб, в том числе по годам:
вания 2017 год - 107 674,161тыс. руб.;
Подпрогра 2018 год - 140 463,947 тыс. руб.;
ммы-3 с 2019 год - 85 498,202 тыс. руб.;
разбивкой 2020 год - 84 698,202 тыс. руб.;
по годам и 2021 год - 84 698,202 тыс. руб.;
источникам 2022 год - 84 698,202 тыс. руб.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Республики Татарстан составят 7 738,704 тыс.
руб., в том числе по годам:

2017 год - 75,037 тыс. руб.;
2018 год - 7 663,667 тыс. руб.;
2019 год - 0,000 тыс. руб.;
2020 год - 0,000 тыс. руб.;
2021 год-0,000 тыс. руб.;
2022 год - 0,000 тыс.руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 года за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят
5 799 922,120 тыс. руб, в том числе по годам:

2017 год - 107 599,124 тыс. руб.;
2018 год - 132 800,280 тыс. руб.;
2019 год - 85 498,202 тыс. руб.;
2020 год - 84 698,202 тыс. руб.;
2021 год - 84 698,202 тыс. руб.;
2022 год - 84 698,202 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3» изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3.
Всего на финансирование Подпрограммы-3 в 2017-2022 годах предусмотрено

587 730,916 тыс. руб, в том числе по годам:
2017 год - 107 674,161тыс. руб.;
2018 год - 140 463,947 тыс. руб.;
2019 год - 85 498,202 тыс. руб.;
2020 год - 84 698,202 тыс. руб.;
2021 год - 84 698,202 тыс. руб.;
2022 год - 84 698,202 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 годы за счет средств

бюджета Республики Татарстан составят 7 738,704 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год - 75,037 тыс. руб.;
2018 год - 7 663,667 тыс. руб.;
2019 год - 0,000 тыс. руб.;
2020 год - 0,000 тыс. руб.;
2021 год - 0,000 тыс. руб.;
2022 год - 0,000 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 года за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 5 799 922,120 тыс. руб, в том
числе по годам:

2017 год - 107 599,124 тыс. руб.;
2018 год - 132 800,280 тыс. руб.;
2019 год - 85 498,202 тыс. руб.;
2020 год - 84 698,202 тыс. руб.;
2021 год - 84 698,202 тыс. руб.;
2022 год - 84 698,202 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и будут

уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

5. Внести в Подпрограмму «Развитие профессионального и послевузовского
образования и повышение квалификации работников данной сферы на 2017 - 2022
годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-4) следующие изменения:

5.1. В таблице паспорта Подпрограммы-4 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы 4 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей
редакции:

«
Объемы Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2017-2022 годы за
финансиро счет средств бюджета Республики Татарстан составят 8 670,000 тыс.
вания руб., в том числе по годам:

2017 год - 2 580,000 тыс. руб.;
2018 год - 6 090,000 тыс. руб.;
2019 год - 0,000 тыс. руб.;
2020 год-0,000 тыс.руб.;
2021 год - 0,000 тыс. руб.;
2022 год - 0,000 тыс. руб.
Объемы финансирования Подпрограммы-4 носят прогнозный

характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

»;
5.2. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы- 4»

изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы- 4

Объемы финансирования Подпрограммы-4 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Республики Татарстан составят 8 670,000 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - 2 580,000 тыс. руб.;
2018 год - 6 090,000 тыс. руб;
2019 год-0,000 тыс.руб.;
2020 год - 0,000 тыс. руб.;
2021 год-0,000 тыс.руб.;
2022 год - 0,000 тыс. руб.

Объемы финансирования Подпрограммы-4 носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период)»;

5.3. Раздел 5 «Оценка социально-экономической эффективности Подпрограммы-
4» изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности Подпрограммы- 4 осуществляется на основе
следующих индикативных показателей, представленых в Таблице №1

Таблица №1

п/п Наименование 2017 год 2018 год 2019 2020 2021 2022
показателя год год год год

1. Удельный вес
численности
занятого населения в
возрасте 25 - 65 лет,
прошедшего
профессиональное
обучение, в общей
численности
занятого в экономике
населения данной
возрастной группы,

46 49 55 50 50 50

Подпрогра
ммы-4 с
разбивкой
по годам и
источникам

процентов

2. Численность
студентов-
стипендиатов
образовательных
организаций и
образовательных
организаций высшего
образования,
расположенных на
территории
Республики
Татарстан, по
образовательным
программам высшего
образования,
предусматривающим
педагогический вид
деятельности,
человек

25 52 30 35 35 35

3 Объем средств из
бюджета Республики
Татарстан на
реализацию
мероприятий
Подпрограммы-4,
тыс. рублей

2580,000 6090,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://sabv.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
И.Ф.Шакирова, начальника МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципальной М.Р.Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru